



Secretaria de Educação



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de TURURU, Sr. **RAIMUNDO PIRES FERREIRA** no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **aquisição de material escolar destinado a atender as necessidades dos alunos e escolas do município de Tururu-CE**, vem, homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 2021.11.22.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

**1 – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, foi vencedora no valor global **R\$ 30.618,25 (Trinta mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UNID	VR UNIT	VR. TOTAL
1	APONTADOR SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LPIS COMUM, 65 CX SIMPLES CONFECCIONADO EM RESINA COM UM FURO CNICO. CAIXA COM 24 UNIDADES. APONTADOR SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LPIS COMUM, SIMPLES CONFECCIONADO EM RESINA COM UM FURO CNICO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	65	CX	R\$ 21,00	R\$ 1.365,00
2	BORRACHA DE DUAS CORES- BORRACHA BICOLOR, MAIA, ESPECIAL 65 CX PARA DE LAPIS E CANETA, COMPOSIO: BORRACHA NATURAL, SINTETICA, CARGAS LEO MINERAL ACELERADOR E ESSSCIA. CX C/ 40 UND. PRODUTO NO ATOXICO BORRACHA DE DUAS CORES- BORRACHA BICOLOR, MAIA, ESPECIAL PARA DE LAPIS E CANETA, COMPOSIO: BORRACHA NATURAL, SINTETICA, CARGAS LEO MINERAL ACELERADOR E ESSSCIA. CX C/ 40 UND. PRODUTO NO ATOXIC	65	CX	R\$ 24,95	R\$1.621,75
3	BORRACHA PONTEIRA ESPECIFICAÇÕES: MACIA, BRANCA, NÃO 65 CX MANCHA PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES. BORRACHA PONTEIRA ESPECIFICAÇÕES: MACIA, BRANCA, NÃO MANCHA PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	65	CX	R\$ 22,20	R\$ 1.443,00
4	CADERNO BROCHURA -VERTICAL CAPA DURA PEQUENO 48 FOLHAS - 3315 UNID CADERNO BROCHURA COM PAUTA - 48 FOLHAS, CAPA/CONTRACAPA: CARTÃO SUPREMO 250G/M², FORMATO 148 X 210 MM., FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M².. CADERNO BROCHURA - CAPA DURA PEQUENO 48 FOLHAS - CADERNO BROCHURA COM PAUTA - 48 FOLHAS, CAPA/CONTRACAPA: CARTÃO SUPREMO 250G/M², FORMATO 148 X 210 MM., FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M²	3315	UND	R\$ 4,80	R\$ 15.912,00
5	CADERNO DE DESENHO (PEQUENA) ESPECIFICAÇÃO: CADERNO PARA 3315 UNID DESENHO OU CARTOGRAFIA, COM 48 FLS, ESPIRAL, CAPA COLORIDA, COM MATERIAL E ACABAMENTO DE QUALIDADE, FOLHAS BRANCAS. CADERNO DE DESENHO (PEQUENA) ESPECIFICAÇÃO : CADERNO PARA DESENHO OU CARTOGRAFIA, COM 48 FLS, ESPIRAL, CAPA COLORIDA, COM MATERIAL E ACABAMENTO DE QUALIDADE, FOLHAS BRANCAS.	3315	UND	R\$ 3,10	R\$ 10.276,50
<b>Valor Total R\$ 30.618,25 (Trinta mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos)</b>					

Ao setor competente para providências cabíveis

Tururu-CE, 21 de dezembro de 2021

**RAIMUNDO PIRES FERREIRA**

**ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Secretaria de Educação – (85) 3358.1016 – educacaotururu@yahoo.combr

Rua Maria Glória da Conceição, 103, Centro, Tururu/CE

CNPJ :39.449.670/0001-25